

Nota van Inlichtingen 2 Erasmus College

Project: Aanbesteding schoonmaakonderhoud en glasbewassing
Referentienummer: Erasmus-EA-MvD.ID-2020
Opdrachtgever: Erasmus College
Datum: 4-feb-21



Vraagnummer	Document	Bladzijde/paragraaf	Vraag	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen 1	vraag 26	U beschrijft dat u momenteel 4 medewerkers in eigendienst heeft met 118 uren per week. In het antwoord op vraag 26 geeft u 3 medewerkers weer met 110 uren per week. Wat is het juiste waar wij vanuit dienen te gaan?	De inschrijver hanteert de uitgangspunten zoals opgenomen in het calculatiemodel. Het is mogelijk en zeer waarschijnlijk dat het personeelsbestand van de eigendienst medewerkers gedurende de doorlooptijd van de aanbesteding wijzigt en de uren afnemen. Dit wordt na de definitieve gunning inzichtelijk gemaakt voor de winnende partij en aangepast naar de werkelijke situatie op dat moment.
2	Nota van Inlichtingen 1	vraag 29	Is onze aanname juist dat de schrobzuigmachine eigendom van de Opdrachtgever is en deze gebruikt wordt door de eigendienst en Opdrachtnemer enkel voor zijn eigen "gedeelte" machines hoeft te leveren?	Zoals aangegeven in het Programma van Eisen, paragraaf 6.2 is de dienstverlener verantwoordelijk voor o.a. de middelen en materialen t.b.v. de eigendienst medewerkers. Dit betekent dat de dienstverlener ook verantwoordelijk is voor eventuele inzet van machine t.b.v. de ruimten waar de eigendienst medewerkers de schoonmaak uitvoeren. De kosten hiervoor dient de dienstverlener op te nemen in het calculatiemodel tabblad 7, rij 11.
3	Nota van Inlichtingen 1 & calculatiemodel	vraag 29/tab-7	Kunt u bevestigen dat het leveren van middelen en materialen t.b.v. de eigendienst niet onder de under-management valt?	Dit is niet correct. Zie hiervoor tevens het antwoord op vraag 2.
4	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 40	U geeft aan dat de vertrekkende dienstverlener een eventuele achterstand voor de contractovergang herstelt, maar dat als er na vertrek nog blijkt dat er achterstanden zijn de nieuwe dienstverlener dit kostenneutraal wegwerkt. Volgens ons laat deze werkwijze ruimte in de verantwoordelijkheid. Graag zien we dat de vertrekkende dienstverlener verantwoordelijk wordt gesteld voor het weg werken van eventuele achterstand. Gaat u daarmee akkoord?	Dit is niet akkoord. Hetgeen gesteld in het Programma van Eisen en in het antwoord op vraag 40 van de eerste Nota van Inlichtingen blijft in stand.